
Technická specifikace zboží 

Požadované parametry: Nabídka uchazeče:
Typ nabízené položky: Mount Blue - doživotní licence pro 

základní školu

splněno 

ano/ne

Funkce pro žáky

jednoduché a intuitivní ovládání

motivující výstup na horu

animovaná klávesnice znázorňuje, kterým prstem se píše příslušný 

znak

vizuální korekce správného sezení u počítače

možnost přenosu postupových klíčů ze školy domů a naopak

přehled všech napsaných klasifikací a získaných známek

motivační známkování - při získání malé jedničky možnost opakovat 

neúspěšnou klasifikaci

průvodce, který vždy poradí a pomůže

animované nápovědy

možnost měnit velikost a barvu písma

ke svému jménu si volí obrázek – avatar nebo vlastní fotografii

zaheslovaný přístup k uživatelskému účtu

odměny za bezpečný = bezchybný výstup

jednoduché a intuitivní ovládání

motivující výstup na horu

animovaná klávesnice znázorňuje, kterým prstem se píše 

příslušný znak

vizuální korekce správného sezení u počítače

možnost přenosu postupových klíčů ze školy domů a 

naopak

přehled všech napsaných klasifikací a získaných známek

motivační známkování - při získání malé jedničky 

možnost opakovat neúspěšnou klasifikaci

průvodce, který vždy poradí a pomůže

animované nápovědy

možnost měnit velikost a barvu písma

ke svému jménu si volí obrázek – avatar nebo vlastní 

fotografii

zaheslovaný přístup k uživatelskému účtu

odměny za bezpečný = bezchybný výstup ANO

Příloha č. B1 Technická specifikace zboží - Software a výukové programy

UCHAZEČ DOPLNÍ POUZE ŽLUTĚ VYZNAČENÉ BUŇKY

položka č. 1B - Software pro výuku pasní na klávesnici



Funkce pro učitele

volba třídy, kterou se chystá učitel učit

možnost vynulovat žákovi heslo (bez asistence správce)

žáky do svých stříd si vkládá vyučující sám, není závislý na správci či 

technické podpoře

přehled právě přihlášených žáků ve třídě (evidence docházky)

tabulka s počtem získaných malých jedniček

klasifikační přehled – získané známky, napsané zkoušky, zkoušky 

připravené k napsání

právo individuálně povolovat žákům klasifikace a možnost tak 

dohlédnout na regulérní podmínky pro psaní klasifikace

možnost nastavit žákovi opakování klasifikace

zobrazení historie napsaných cvičení u každého žáka (včetně 

klasifikací)

možnost zastavit práci všech žáků a sdělit jim informace (tzv. funkce 

lavina)

právo přesunout žáka zpět na zvolený tábor k procvičení zvoleného 

písmene

volba třídy, kterou se chystá učitel učit

možnost vynulovat žákovi heslo (bez asistence správce)

žáky do svých stříd si vkládá vyučující sám, není závislý 

na správci či technické podpoře

přehled právě přihlášených žáků ve třídě (evidence 

docházky)

tabulka s počtem získaných malých jedniček

klasifikační přehled – získané známky, napsané zkoušky, 

zkoušky připravené k napsání

právo individuálně povolovat žákům klasifikace a 

možnost tak dohlédnout na regulérní podmínky pro psaní 

klasifikace

možnost nastavit žákovi opakování klasifikace

zobrazení historie napsaných cvičení u každého žáka 

(včetně klasifikací) ANO

Funkce pro správce

snadná instalace jak serverové služby, tak i klientské aplikace

bezpečný k datům na serveru – síťová komunikace probíhá jen na 

jednom portu přes protokol TCP, žádné sdílení složek

intuitivní administrátorské rozhraní pro přidávání tříd a uživatelů

práva pro vložení učitelů a jejich přiřazení ke třídám

možnost změny vyučujícího ve třídě v případě dlouhodobého zástupu, 

nemoci

právo přesouvat žáky mezi třídami

právo mazat uživatele ze systému

možnost dočasně uživatele deaktivovat, pokud je potřeba zabránit jeho 

přihlášení (dlouhodobá absence)

snadná instalace jak serverové služby, tak i klientské 

aplikace

bezpečný k datům na serveru – síťová komunikace 

probíhá jen na jednom portu přes protokol TCP, žádné 

sdílení složek

intuitivní administrátorské rozhraní pro přidávání tříd a 

uživatelů

práva pro vložení učitelů a jejich přiřazení ke třídám

možnost změny vyučujícího ve třídě v případě 

dlouhodobého zástupu, nemoci ANO

Licence:
doživotní,  síťová, serverová, vázána na daný jeden server, bez 

omezení počtu připojených žákovských stanic v síti

doživotní,  síťová, serverová, vázána na daný jeden 

server, bez omezení počtu připojených žákovských stanic 

požadované množství (ks): 1

Cena za 1 ks bez DPH: 7000

Cena za 1 ks vč. DPH: 8470



 Microsoft 365 A3 for faculty 

splněno 

ano/ne

Obsahuje:
Windows 10 a vyšší Upgrade včetně plnohodnotného 

antiviru s ochranou proti ransomware

Windows 10 a vyšší Upgrade včetně plnohodnotného 

antiviru s ochranou proti ransomware ANO

Obsahuje:
Office 365 ProPlus - "plná" verze Office (Word, Excel, 

PowerPoint atd.), možné instalovat na Windows, macOS, 

iOS, iPadOS, ChromeOS a Android

Office 365 ProPlus - "plná" verze Office (Word, Excel, 

PowerPoint atd.), možné instalovat na Windows, macOS, 

iOS, iPadOS, ChromeOS a Android ANO

Obsahuje:

Minecraft: Education Edition - speciální školní verze 

nejpopulárnější hry na světě, ideální pro gamifikaci výuky 

a výuku programování

Minecraft: Education Edition - speciální školní verze 

nejpopulárnější hry na světě, ideální pro gamifikaci výuky 

a výuku programování ANO

Obsahuje:

Endpoint Protection (Intune) - pro centrální hromadnou 

správu zařízení s Windows, iOS, macOS, iPadOS, Android 

- inventarizace, přehledy, vzdálená správa, vzdálená 

instalace aplikací na všechny platformy, centrální správa 

Windows Defenderu

Endpoint Protection (Intune) - pro centrální hromadnou 

správu zařízení s Windows, iOS, macOS, iPadOS, 

Android - inventarizace, přehledy, vzdálená správa, 

vzdálená instalace aplikací na všechny platformy, 

centrální správa Windows Defenderu ANO

Forma licencování:
na základě počtu pracovníků školy pracujících s danými 

produkty

na základě počtu pracovníků školy pracujících s danými 

produkty ANO

Co je zalicencováno: všechny počítače ve škole (a to ty stávající i ty nově 

kupované - při novém nákupu není potřeba znovu 

dokupovat další licence, soukromé počítače, tablety a 

notebooky pedagogů, soukromé počítače, tablety a 

notebooky žáků/studentů

všechny počítače ve škole (a to ty stávající i ty nově 

kupované - při novém nákupu není potřeba znovu 

dokupovat další licence, soukromé počítače, tablety a 

notebooky pedagogů, soukromé počítače, tablety a 

notebooky žáků/studentů ANO

Pro každého uživatele (učitelé 

+ žáci):

Offline i online verze, instalace až na 5pc/Mac, 5 tabletů a 

5 telefonů
Offline i online verze, instalace až na 5pc/Mac, 5 tabletů 

a 5 telefonů ANO

Doba trvání licence: 36 měsíců 36 měsíců ANO

požadované množství (ks): 60 60

Cena za 1 ks bez DPH:                                                                           4 300,00    

položka č. 2B - Licence Microsoft 365 Education A3



Cena za 1 ks vč. DPH:                                                                                              5 203,00    


